



18-05-21

No. EXPEDIENTE
MOPC-DAF-CM-2021-0037 ✓

Fecha de emisión: 17/5/2021

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MOPC-2021-00142 ✓

Descripción: **ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA USO DE LA FLOTILLA VEHICULAR DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASISTENCIA Y PROTECCIÓN VIAL DEL MOPC**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

ESTRUCHO
MOPC
201 MAY 20 P 3:45

Datos del Proveedor

Razón social: **Gilgami Group, SRL**

RNC: **130371652**

Nombre comercial: **Gilgami Group, SRL**

Domicilio comercial: **Las Gaviotas , 11103 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-683-5375**



Fernando Rivera
21-05-21
10:48 AM

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **882,536.16**

Moneda: **DOP**



A.B
18/5/2021

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	24101612	Gato Hidraulico tipo Botella de 6 toneladas	110.00	UD	2,076.61	228,427.10	0.00	41,116.88	0.00	269,543.98
2	27111702	Llave de Rueda Tipo Cruz	110.00	UD	526.50	57,915.00	0.00	10,424.70	0.00	68,339.70
3	24112401	Caja de herramientas de plástico de alta calidad de 16 pulgadas con asa y acceso lateral habilitado para soluciones de almacenamiento flexibles.	110.00	UD	611.44	67,258.40	0.00	12,106.51	0.00	79,364.91
4	27111726	set de Llaves Automotrices de 9 piezas de 10mm/18mm.	110.00	UD	1,254.50	137,995.00	0.00	24,839.10	0.00	162,834.10
5	27111701	Destornillador Plano	110.00	UD	70.20	7,722.00	0.00	1,389.96	0.00	9,111.96
6	27111701	Destornillado estria	110.00	UD	70.20	7,722.00	0.00	1,389.96	0.00	9,111.96
7	27112125	Alicate mecánico con Mango De Goma	110.00	UD	271.70	29,887.00	0.00	5,379.66	0.00	35,266.66
8	27111710	Juego de llaves Allen	110.00	UD	187.29	20,601.90	0.00	3,708.34	0.00	24,310.24
9	27111714	Llave de Bujias	110.00	UD	198.30	21,813.00	0.00	3,926.34	0.00	25,739.34
10	27111707	Llave Stilson (Tirson)	110.00	UD	883.56	97,191.60	0.00	17,494.49	0.00	114,686.09
11	27111707	Llave ajustable de 16 pulgadas	110.00	UD	648.90	71,379.00	0.00	12,848.22	0.00	84,227.22

Subtotal RD\$	747,912.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	134,624.16

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	882,536.16

Observaciones: .

Dra. Cajina Cedano
Directora Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Licdo. Everis Manuel Rodriguez
Director Administrativo

Lic. Alejandro Ramirez de la Cruz
Director General Administrativo y Financiero

Ing. Deline Ascencion Burgos, PhD
Ministro de Obras Públicas y Comunicaciones

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

_____ Firma

_____ Nombre y Apellido

_____ Firma

_____ Nombre y Apellido